
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 2

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 17.4.2024 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Libuše Vančurová, Vladimíra Čechová, Luděk Kotek, Jan Mottl, Mgr. Ing. 
Vladimír Dědouch, Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec

Omluveni: Zdeněk Fošum

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtového opatření č. 1/2024 a  2/2024 
3. schválení protokolu o veřejnoprávní kontrole v MŠ Staré Hodějovice
4.schválení záměru prodeje části pozemku par.č. 326/13 v k.ú. Staré Hodějovice fyzickým  
osobám
5. schválení záměru prodeje části pozemku parc.č. 79 v k.ú. Staré Hodějovice fyzické osobě
6. schválení dodavatele na akci „Vodovod Srubecká Staré Hodějovice“
7. projednání a schválení účetní uzávěrky obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2023
8. schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku hospodaření za 
rok 2023
9. schválení převodu kladného výsledku hospodaření obce za rok 2023 na účet 432-0300 – 
nerozdělený zisk
10. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu paní Vladimíru Čechovou a pana Luďka Kotka.

Zapisovatelem paní Petru Horákovou

1. Schválení programu:



Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

10. schválení ceny pozemku za prodej části pozemku parc.č. 79/1 a 80/ 2 v k.ú. Staré Hodějovice
11. informace o černé skládce v lokalitě „ U Špačků“
12. informace o poplatcích za komunální odpad na rok 2024

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/2/2024

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-12 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 8   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno

2. schválení rozpočtového opatření č.1/2024, a č. 2/2024

Návrh usnesení č. 2/2/2024

Rozpočtové opatření č. 1/2024

Příjmy:              60 000,00
Výdaje:            310 230,00  
Financování:    250 230,00

Rozpočtové opatření č. 2/2024

Příjmy:           325 550,00
Výdaje:           313 624,60
Financování:  - 11 925,40

Rozpočtová opatření č. 1/2024 a  č. 2/2024 a  byla předložena zastupitelstvu na zasedání č. 2/2024 
dne 17.4.2024. Zastupitelé byli seznámeni se změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez 
námitek.

Příloha č. 2,3,

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno

3. schválení protokolu o veřejnoprávní kontrole v MŠ Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 3/2/2024



Paní Petra Horáková seznámila zastupitele s výsledky Veřejnoprávní kontroly v MŠ Staré 
Hodějovice. Veřejné prostředky na přímé a provozní náklady byly využívány v souladu s 
příslušnými směrnicemi hospodaření a zákony. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky v 
hospodaření MŠ Staré Hodějovice

Příloha č. 4

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/2/2024 bylo schváleno

4. schválení záměru prodeje části pozemku par.č. 326/13 v k.ú. Staré Hodějovice fyzickým 
osobám

Návrh usnesení č. 4/2/2024

Zastupitelstvo projednalo projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku parc. č.  326/13 v k.ú. 
Staré Hodějovice. Cenu za pozemek určí zastupitelstvo. Přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/2/2024 bylo schváleno

5. schválení záměru prodeje části pozemku parc.č. 79 v k.ú. Staré Hodějovice fyzické osobě

Návrh usnesení č. 5/2/2024

Zastupitelstvo projednalo projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku parc. č.  79 v k.ú. 
Staré Hodějovice. Cenu za pozemek určí zastupitelstvo. Přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno

6. schválení dodavatele na akci „Vodovod Srubecká Staré Hodějovice“

Návrh usnesení č. 6/2/2024

Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na akci „ Vodovod Srubecká Staré Hodějovice“. Ze třech 
oslovených firem byla výběrovou komisí doporučena nejnižší cena, kterou podala fi. Stavitelství 
Stehlík s.r.o. - cena 2 528 175,92  Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o dílo s vítěznou firmou.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno

7. projednání a schválení účetní uzávěrky obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2023

Návrh usnesení č. 7/2/2024



Zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní uzávěrku obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2023 
podle zákona č. 239/2012 Sb., zákona 437/2003 Sb., a zákona 304/2008 Sb..

Výsledek hlasování: pro: 8  proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/2/2024 bylo schváleno

8. schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku hospodaření za 
rok 2023

Návrh usnesení č. 8/2/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Závěrečný účet obce za rok 2023 spolu se Zprávou o 
přezkumu hospodaření za rok 2023 a projednání uzavírá vyjádřením: Zastupitelstvo obce souhlasí s 
celoročním hospodařením bez výhrad.

Výsledek hlasování: pro: 8  proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno

9. schválení převodu kladného výsledku hospodaření obce za rok 2023 na účet 432-0300 – 
nerozdělený zisk

Návrh usnesení č. 9/2/2024

Zastupitelstvo schvaluje převod finančních prostředků ve výši 12 888 457,00 Kč z účtu 431-0300 – 
výsledek hospodaření za rok 2023 na účet 432-0300 – nerozdělený zisk.

Výsledek hlasování: pro: 8  proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno

10. schválení ceny pozemku za prodej části pozemku parc.č. 79/1 a 80/ 2 v k.ú. Staré 
Hodějovice

Návrh usnesení 10/2/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu za prodej části pozemků parc.č. 79/1 a 80/2 v k.ú. Staté 
Hodějovice o výměře 26 m2. Cena byla zastupitelstvem určena ve výši 800,- Kč/m2. Kupující 
předloží kupní smlouvu. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 10/2/2024 bylo schváleno

11.  informace o černé skládce v lokalitě „ U Špačků“

Dne 15.4.2024 bylo na OÚ Staré Hodějovice doručeno oznámení Magistrátu města České 
Budějovice odboru ochrany životního prostředí a České inspekce životního prostředí o nově 
vytvořené černé skládce odpadů vedle polní cesty poblíž tůní „U Špačků“. Obsahem skládky jsou 
materiály charakteru stavebního a demoličního odpadu, kusy betonu a kamení. Osoba, která je za 
odložení odpadu odpovědná není známa. Obec je povinna na vlastní náklady skládku odstranit.



12. informace o poplatcích za komunální odpad na rok 2024

Starosta informoval zastupitele vybírání poplatků za komunální odpad na rok 2024. Velká část 
poplatků za odpad na rok 2024 je dosud neuhrazena, a to i po písemném upozornění.Splatnost 
poplatku je do 31.3.2024. Zastupitelstvo souhlasí s tím, aby občanům, kteří nemají uhrazený 
poplatek za svoz komunálního odpadu a popelnici označenou samolepkou odpad nebyl vyvážen. 
Svozová firma FCC bude upozorněna na to, aby popelnice bez samolepek na rok 2024 nebyly 
vyváženy.

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:30 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2,3) rozpočtové opatření č. 1/2024, 2/2024
5) protokol o veřejnoprávní kontrole MŠ Staré Hodějovice

Zápis byl proveden dne: 22.4.2024

Zapisovatel: Petra Horáková

Ověřovatelé: 
Starosta:

Vyvěšeno: 22.4.2024
Sejmuto: 9.5.2024

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 22.4.2024 – 9.5.2024


